
STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.)
S.U.A. per conto del Comune di Jesolo

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO DI CUI ALLA MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE” DEL PNRR -
COMPONENTE 2 - SOTTO COMPONENTE 1 “SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E 
MARGINALITÀ SOCIALE”, INVESTIMENTO 1.3 HOUSING TEMPORANEO E STAZIONI DI 
POSTA - SUBINVESTIMENTO 1.3.1 HOUSING TEMPORANEO (CUP: C14H22000450006) -
SUBINVESTIMENTO 1.3.2 STAZIONE DI POSTA (CUP: C14H22000460006), FINANZIATO 
ANCHE CON PON INCLUSIONE FONDI QUOTA POVERTÀ ESTREMA DEL FONDO 
POVERTÀ ANNUALITÀ 2020 (CUP: F11H20000170001) - FONDI QUOTA POVERTÀ ESTREMA 
DEL FONDO POVERTÀ ANNUALITÀ 2021 (CUP: F11H21000140001). CIG: A02C1AFA09.

VERBALE n. 1 del 09/01/2024

Premesso che:

- con determinazione n. 1905 del 20/11/2023 la dirigente del Settore Servizi istituzionali e alla persona del 
Comune di Jesolo ha disposto di procedere all’affidamento del servizio in oggetto, mediante procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (in seguito Codice) con 
l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base dei soli 
elementi qualitativi (art. 108, comma 2, lett. a) e comma 5 del Codice;

- in considerazione del costo fisso del progetto, il valore dell’appalto risulta così declinato:

§ importo a base di gara: euro 364.660,96 iva esclusa (di cui costi per la manodopera euro 299.847,48)
§ oneri per la sicurezza: euro 0,00
§ importo complessivo (durata 27 mesi): euro 364.660,96 iva esclusa
§ valore globale stimato (comprensivo del quinto d’obbligo): euro 437.593,15 iva esclusa

- i servizi di cui al presente appalto rientrano nella categoria dei Servizi Sociali ed in particolare “Servizi di 

assistenza sociale e servizi affini” di cui all’Allegato XIV della direttiva europea 2014/24/EU e, pertanto, 

il procedimento di gara sarà svolto con alcune semplificazioni previste dagli articoli 127 e 128 del 
Codice;

- la Città metropolitana di Venezia, preso atto del provvedimento di cui sopra, in data 04/12/2023 ha
provveduto ad avviare per conto del Comune di Jesolo la procedura selettiva per l’individuazione 

dell’affidatario dei servizi in oggetto, gestita attraverso la piattaforma telematica attiva all’indirizzo 

https://cmvenezia.pro-q.it/ ai sensi dell’art. 25 del Codice, con ogni conseguente adempimento, mediante:

§ pubblicazione nella piattaforma telematica del disciplinare di gara unitamente ai suoi allegati e ai 
documenti del progetto;

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 2743/2024 del 17/01/2024



 

 

§ pubblicazione sul sito internet della Città metropolitana di Venezia www.cittametropolitana.ve.it, al 
link “Bandi Stazione Unica Appaltante”, dell’avviso di avvio di procedura negoziata; 

§ trasmissione invito a partecipare, a mezzo pec e successivamente tramite piattaforma telematica, ai 
seguenti operatori economici individuati dal RUP del Comune di Jesolo a seguito della pubblicazione   
dell’avviso di manifestazione di interesse prot. n. 80644 del 24/10/2023: 

N. OPERATORE ECONOMICO C. F. / P.IVA 
INDIRIZZO 

SEDE LEGALE 

N. PROT. 
LETTERA 

DI 
INVITO 

1 
Co.Ge.S. don Lorenzo Milani 
Società Cooperativa Sociale 

02793590270 
Viale San Marco, 172 - 30173 
Mestre (VE) 

82109 

2 
Cosep Società Cooperativa 
Sociale 

01900860287 
Via Madonna della Salute, 89 - 
35129 Padova 

82114 

3 
Cooperativa Provinciale 
Servizi s.c.s. ETS 

00792090268 Via Piave, 39 - 31100 Treviso 82116 

4 
Open Group Società 
Cooperativa Sociale Onlus 

02410141200 Via Milazzo, 30 - 40121 Bologna 82118 

 

- la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 28/12/2023 alle ore 12.00; 

- come previsto dall’art. 93 del Codice, dopo la scadenza per la presentazione delle offerte, con 

determinazione n. 8/2024 del 08/01/2024, prot. n. 629, si è proceduto: 

§ alla nomina del seggio di gara monocratico ai fini della verifica della documentazione 
amministrativa e dei requisiti richiesti per l’ammissione, così costituito: 

Autorità di gara 
dott. Stefano Pozzer, dirigente dell’Area gare e contratti della Città 

metropolitana di Venezia 

Testimone 
dott.ssa Evi Dall’Antonia, coordinatore amministrativo dell’Area gare e 

contratti della Città metropolitana di Venezia 

Testimone e Segretario 
verbalizzante 

sig.ra Pierpaola Gazzato, istruttore amministrativo dell’Area gare e 

contratti della Città metropolitana di Venezia 

 

§ alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica, costituita dai 
seguenti soggetti: 

Presidente dott.ssa Stefania Rossignoli, dirigente del Settore Servizi Istituzionali e 
alla Persona del Comune di Jesolo 

Commissari 

- dott.ssa Monica Ruzza, Assistente Sociale Area Adulti/Famiglie del 
Comune di Jesolo 

- dott.ssa Evi Dall’Antonia, coordinatore amministrativo dell’Area 

gare e contratti della Città metropolitana di Venezia 

Segretario verbalizzante 
sig.ra Pierpaola Gazzato, istruttore amministrativo dell’Area gare e 

contratti della Città metropolitana di Venezia 

 

TANTO PREMESSO 

l’anno duemilaventiquattro, il giorno nove del mese di gennaio alle ore nove e quindici minuti 

(09/01/2024 – ore 09:15) 

presso la sala attico sita al terzo piano del Centro Servizi 2 – Torre Nord della Città Metropolitana di 
Venezia, in Via Forte Marghera n. 191, 30173 Mestre (VE), si riunisce in seduta pubblica il Seggio di gara 
monocratico per l’apertura della fase amministrativa della procedura telematica. 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 2743/2024 del 17/01/2024



 

 

Sono altresì presenti mediante collegamento in videoconferenza, la dott.ssa Stefania Rossignoli, la dott.ssa 
Monica Ruzza e la sig.ra Elena Teker del Comune di Jesolo. 

L’AUTORITA’ DI GARA 

dà atto che: 

- i componenti del Seggio di gara hanno reso le dichiarazioni attestanti l’assenza di conflitto di interessi e 

di situazioni di incompatibilità in relazione alla presente procedura di gara; 

- entro il termine di scadenza per la presentazione della richiesta di chiarimenti, in conformità a quanto 
previsto dal paragrafo 2.2 del disciplinare di gara, sono stati formulati alcuni quesiti cui è stato dato 
riscontro mediante pubblicazione delle risposte nell’apposita sezione della piattaforma telematica Pro-Q; 

- entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è pervenuto un unico plico telematico da 
parte del seguente operatore economico: 

FORMA DI 
PARTECIPAZIONE 

RAGIONE SOCIALE 
CODICE 
FISCALE 

VIA SEDE LEGALE 
CITTÀ 
SEDE 

LEGALE 

Singola impresa 
COSEP Società Cooperativa 
Sociale 

01900860287 
via Madonna della Salute, 
89 

Padova 

 

- si è provveduto alla consultazione del Casellario delle imprese istituito presso l’Autorità Nazionale 

Anticorruzione: dalla verifica non sono emerse annotazioni; 

L’AUTORITA’ DI GARA 

- alle ore 9:20 apre la seduta pubblica nella piattaforma telematica e procede all’apertura della busta 

contenente la documentazione amministrativa. L’esito è il seguente: 

OPERATORE ECONOMICO DIMENSIONE AZIENDALE ESITO 

COSEP Società Cooperativa Sociale media impresa ammesso 
 

- ricorda che la seduta pubblica per l’apertura della busta telematica contenente l’offerta tecnica avrà 

luogo a seguire, come previsto nel disciplinare di gara; 

- dispone che il presente verbale venga pubblicato nella piattaforma telematica di svolgimento della 
procedura, nel sito internet della Città metropolitana di Venezia www.cittametropolitana.ve.it al link 
“Bandi Stazione Unica Appaltante”. 

La seduta pubblica viene chiusa alle ore 09:40. 

AUTORITA’ DI GARA dott. Stefano Pozzer                                                          (documento firmato digitalmente) 

TESTIMONE dott.ssa Evi Dall’Antonia                                                                  (documento firmato digitalmente) 

TESTIMONE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE sig.ra Pierpaola Gazzato (documento firmato digitalmente) 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 2743/2024 del 17/01/2024


